

# «هو الحکیم»

عنوان:

رجعت در عصر امیرالمومنین علیه السلام



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَىٰ سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ وَعَلَىٰ اٰلِهِ وَصَحْبِهِ وَسَلَّمَ



『@SERATEHAGHI』

يك روايتی رو من در ارتباط با اميرالمؤمنين می‌خونم، که مسأله‌ی رجعت به همین سادگی که در آیات و روایات ما مطرح شده، در این کرامت از حضرت امیر کاملاً روشن هست! در کتاب مدینه‌المعاجز، جلد اول قسمت فضائل و کرامات از آقا امیرالمؤمنین؛ این‌جا بحثی رو دارن در صفحه‌ی ۱۰۱، زنده کردن مرده‌ای رو می‌خوان مطرح بکنن. اما نکته‌ای این‌جا توش هست که این رو من انتخاب کردم که کاملاً منطبق با این مطالب هست که مرحوم آقا شیخ (علامه شیخ مجتبی قزوینی) می‌فرمایند؛ در صفحه‌ی ۱۰۱، در ثاقب مناقب با استناد از اصبع بن نباته روایت کرده: «روزی با مولایم مولای متقین و موحدین، حضرت امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب علیه‌السلام راه می‌رفتم و راه‌مان از قبرستان می‌گذشت. وقتی به قبرستان رسیدم به من فرمود: ای اصبع! آیا دوست داری به اذن خدا معجزه‌ای به تو نشان بدهم؟ عرض کردم: بله پدر و مادرم به فدایت ای سرورم!

سپس امیرالمؤمنین با دست مبارکشان به قبری اشاره کردند و فرمودند:

به اذن خدا بلند شو! پس یکباره به اذن خدای تبارک و تعالی آن مرده زنده شد». ببینید مرده زنده شد! این همین رجعت هست! رجعت هم دقیقاً همین اتفاق می‌افتد! مرده‌ای که روحش در عالم برزخ بوده، بدنش هم در قبرستان بوده، این رو مدتی هست خاک کردن، امیرالمؤمنین معجزه‌ای می‌گه به اذن الله، اون روح از برزخ وارد این بدن می‌شه، بدن سالم می‌شه! ممکن هم هست حتی بدن پوسیده باشه، به اذن الله به معجزه اون بدن کامل می‌شه، نواقصش برطرف می‌شه، بدن سالمی می‌شه، روح تعلق پیدا می‌کنه زنده می‌شه آنآ! «آن شخص که بیرون آمد پیرمردی خوش سیما بود! پس عرض کرد: السَّلَامُ عَلَیْكَ يَا أَمِيرَ الْمُؤْمِنِينَ وَ خَلِيفَةَ رَبِّ الْعَالَمِينَ؛ سلام بر تو ای امیرمؤمنان، سرور مؤمنان و ای حجت خدایی که پروردگار عالم است.

امیرالمؤمنین جواب سلامش را دادند و به او فرمودند: ای پیرمرد! تو کیستی؟

حالا آقا می‌دونه می‌خواد خودش، خودش رو معرفی بکنه!  
 «جواب داد: من عمر بن دینار حمدانی هستم که در واقعه‌ی  
 انبار اصحاب معاویه مرا با امیر انبار کشتند. سپس امام  
 فرمودند به آن پیرمرد برو نزد خانواده و فرزندان و به آنها  
 چیزی را که دیدی بگو و به آنها بگو همانا علی بن ابیطالب  
 به اذن خدای تبارک و تعالی مرا زنده کرده و مرا پیش شما  
 برگردانده است». بین طرف برمی‌گرده مرده بوده مدت‌ها، روح  
 برمی‌گرده می‌ره باز تا مدتی زندگی می‌کنه! خب مگه رجعت  
 رو ما غیر از این می‌دونیم؟!

رجعت همین هست! روایات یکدست بیان شده این هست!  
 خب این همه کراماتی که از ائمه‌ی معصومین هست حالا بگو  
 نه! نه منظور از رجعتی که اون بدن مثالی میاد! خب اون بدن  
 مثالی که دیده نمی‌شه! حالا دیده بشه که اصلاً زندگی کرده  
 بین این‌ها دوباره بدن از قبر اومده بیرون! همین بدن عنصری و  
 مادی بوده!